
 

 

 
ZÁSADY, 

kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací na zmírnění 
škod způsobených jarními mrazy v dubnu 2024 na ovocných a 

lesních školkách  
 

č. j. MZE-30453/2024-13122 
 

Část A. 

Obecné podmínky 

 

Ministerstvo zemědělství (dále jen „MZe“) na základě § 2d zákona č. 252/1997 Sb., o 
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zemědělství“) vydává Zásady, 
kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací na zmírnění škod způsobených jarními 
mrazy v dubnu 2024 na ovocných a lesních školkách v dubnu 2024 v režimu de minimis (dále 
jen „Zásady“). 

 

 

1. Žádost o dotaci 
 

a) Žádost o dotaci včetně příloh podává osoba (dále jen „žadatel“), která splňuje 
podmínky stanovené v těchto Zásadách, Státnímu zemědělskému intervenčnímu 
fondu (dále jen „Fond“) na jím vydaném formuláři prostřednictvím Portálu farmáře 
Fondu. 
 

b) Žádost o dotaci se podává samostatně za každý dotační podprogram. 
 

c) Veškeré povinné přílohy k žádosti o dotaci se podávají prostřednictvím Portálu farmáře 
Fondu. Originály veškerých povinných příloh k žádosti o dotaci uchovává žadatel. 

 
 

 
2. Podmínky poskytnutí dotace 

 
a) Dotaci lze poskytnout na základě podané žádosti o dotaci pouze žadateli, který 

splňuje všechny stanovené podmínky. 
 

b) Dotace nižší než 5000 Kč nebude poskytnuta.  
 

c) Žadatelem nemůže být subjekt, který nemá trvalý pobyt nebo sídlo na území České 
republiky nebo neprokáže, že oprávněně podniká na území České republiky. 
 

d) Žadatelem nemůže být subjekt, jehož předmět dotace, na který je požadována dotace, 
se nenachází na území České republiky. 
 

e) Žadatelem nemůže být společnost vzniklá podle § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a organizační složka státu. Dále 
žadatelem nemohou být subjekty v působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu, 
Ministerstva životního prostředí, Ministerstva vnitra, Ministerstva pro místní rozvoj, 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kromě níže uvedených: Česká 



 

 

zemědělská univerzita v Praze, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
Mendelova univerzita v Brně, Veterinární univerzita Brno, Krajské školní hospodářství 
České Budějovice, Střední rybářská škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství 
a ekologie, Vodňany, veřejné výzkumné ústavy, veřejné organizace zabývající se 
správou veřejného majetku, střední školy, školní podniky, školní statky a školní 
hospodářství (popř. subjekt, do jehož organizační struktury jsou začleněny) poskytující 
praktickou výuku žákům ve skupině oborů – 29 Potravinářství a potravinářská chemie, 
41 Zemědělství a lesnictví a 43 Veterinářství a veterinární prevence, pokud není u 
jednotlivých podprogramů uvedeno jinak. 
 

f) Na žadatele nesmí být k datu podání žádosti o dotaci vydáno soudem rozhodnutí o 
úpadku a způsobu jeho řešení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo nesmí být v 
likvidaci. 

 
g) Žadatel odpovídá za to, že všechny jím uvedené údaje na žádosti o dotaci jsou úplné, 

správné a pravdivé. 
 

h) Fond poskytne dotaci, jestliže žádost i žadatel splňují podmínky ve lhůtách 
stanovených Zásadami. Dotace bude poskytnuta pouze do zbývajícího limitu de 
minimis. 

 
 

 
3. Změny žádosti o dotaci, změna žadatele 

 
a) Žadatel může od podání žádosti o dotaci až do vydání rozhodnutí svou žádost o dotaci 

změnit či upravit, přičemž výše dotace je stanovena na základě žadatelem předložené 
žádosti o dotaci. Po datu ukončení příjmu žádostí o dotaci uvedeném v bodě 6 obou 
dotačních programů nemůže být ze strany žadatele o dotaci navyšován požadavek na 
dotaci. 
 

b) Jestliže žadatel zemřel nebo zanikl a právní nástupce žadatele pokračuje v zahájeném 
řízení o žádosti o dotaci, oznámí právní nástupce žadatele tuto skutečnost bez 
zbytečného odkladu Fondu.  

 
c) Jestliže dojde k převodu obchodního závodu v době zahájeného řízení o žádosti o 

dotaci nebo v době trvání plnění podmínek dotace, oznámí nabyvatel tuto skutečnost 
bez zbytečného odkladu Fondu.  

 
 

4. Kontrola dodržování Zásad 
 
 

a) Fond provádí administrativní kontrolu žádosti o dotaci, včetně příloh.  
 
b)  Pokud žadatel neumožní kontrolu některé z podmínek pro poskytnutí dotace, považuje 

se tato podmínka za nesplněnou.  
 
 

 
 
 
 
 



 

 

5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 
 
a) Při poskytování dotací postupuje Fond podle zákona o zemědělství, zákona č. 

256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu, zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, Zásad a příslušných právních předpisů EU. 

 

b) Na dotaci není právní nárok. 

 
c) Fond řízení o dotaci zastaví v případě: 

 
I. že nebudou pro příslušný rok na dotační program vyčleněny finanční prostředky  

ze státního rozpočtu České republiky; 

II. zemře-li žadatel nebo zanikl-li subjekt před vydáním rozhodnutí, pokud v řízení 
nepokračují právní nástupci (splňující podmínky právního nástupnictví uvedené v § 2g 
odst. 3 zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů). 

 
d) Fond žádost o dotaci zamítne nebo částku dotace sníží v případě, že nebudou splněny 

podmínky uvedené v příslušných předpisech dle písmene a) tohoto bodu.  
 

e) Dotace se poskytuje převodem na bankovní účet uvedený žadatelem v žádosti o 
dotaci.  

 

 
6. Vrácení a snížení dotace 

 

a) Fond s žadatelem zahájí řízení o vrácení již poskytnuté dotace v případě, že: 

I. Fond zjistí, že dotace byla žadateli poskytnuta na základě uvedení neúplných nebo 
nepravdivých údajů; 

II. Fond zjistí, že žadatel nesplnil nebo porušil obecné podmínky nebo podmínky 
stanovené pro příslušný dotační program, nebo že nedošlo k naplnění účelu, pro který 
byla dotace poskytnuta. 

 
b) Fond poměrně sníží finanční prostředky na výplatu dotace v případě, že souhrn 

požadavků na dotaci překročí disponibilní rozpočtové prostředky určené na tento 
dotační program.     

 
 

7. Závěrečná ustanovení 

 

a) Fond je povinen zaznamenat údaje o poskytnuté podpoře de minimis a jejím příjemci 
do centrálního registru podpor malého rozsahu, a to do 5 pracovních dní ode dne 
poskytnutí této podpory. 

 
b) Žadatel je povinen se podrobně seznámit se Zásadami a řídit se jimi. 

 

c) V odůvodněných případech může MZe provést zpřesnění těchto Zásad. 

 



 

 

Část B. 
 
 

Dotační podprogram  
 

 
M.1.4. Zmírnění škod způsobených jarními mrazy v dubnu 2024 na ovocných školkách  
 

 
1. Účel dotace 

Zmírnění škod způsobených jarním mrazem v dubnu 2024 na ovocných školkách. 

 
 
2. Předmět dotace 
 
Škody na rozmnožovacím materiálu ovocných dřevin v ovocných školkách způsobené jarním 
mrazem v dubnu 2024. Jedná se o rozmnožovací materiál ovocných dřevin uvedených 
v Příloze č. 1, bodu 5 vyhlášky MZe č. 378/2010 Sb., o stanovení druhového seznamu 
pěstovaných rostlin, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
3. Žadatel/příjemce dotace  
 
Zemědělský podnikatel, tj. fyzická nebo právnická osoba, která podniká v zemědělské výrobě 
v souladu se zákonem o zemědělství, který vyrábí a uvádí do oběhu rozmnožovací materiál 
ovocných rodů a druhů podle § 24 a § 24a zákona č. 219/2003 Sb., o oběhu osiva a sadby 
(dále jen „zákon o oběhu osiva a sadby“), registrovaný u ÚKZÚZ podle § 16 zákona o oběhu 
osiva a sadby jako dodavatel rozmnožovacího materiálu ovocných rodů a druhů. 
 

 
4. Dotace 
 
Výše dotace: maximálně do výše sazby v Kč/ks dle skupiny porostů dle § 15 vyhlášky č. 
96/2018 Sb., o množitelských porostech a rozmnožovacím materiálu ovocných druhů, 
uvedené v příloze č. 1 části C.  

Dotace bude poskytována v režimu de minimis podle nařízení Komise (EU)  
č. 1408/2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis v odvětví zemědělství, v platném znění. 
 
 
5. Podmínky poskytnutí dotace 
 
a) Dotace se poskytne na jedince rozmnožovacího materiálu ovocných dřevin poškozené 

jarními mrazy v dubnu 2024. 
 

b) Dotace bude žadateli poskytnuta na základě informace z realizované přehlídky porostů 
provedené ÚKZÚZ v roce 2024 na základě podané žádosti o uznání množitelských porostů 
a rozmnožovacího materiálu ovocných dřevin nebo podaného oznámení o rozsahu výroby 
konformního rozmnožovacího materiálu ovocných dřevin v souladu s vyhláškou č. 96/2018 
Sb. o množitelských porostech a rozmnožovacím materiálu ovocných druhů. 

 

c) Způsobilou položkou pro odškodnění bude konkrétní ovocný druh v rámci konkrétní 
skupiny porostů uvedené v Příloze 1 části C Zásad. Celková škoda u konkrétního 



 

 

ovocného druhu v rámci konkrétní skupiny porostů, která je daná součtem kolonek „výpad“ 
a „neuznáno“ jednotlivých položek (řádků) z informace z realizované přehlídky ÚKZÚZ 
v roce 2024, musí být vyšší než 50 %.  
 

d) Dotace bude snížena o 50 % pokud: 
 

1) žadatel nedoloží doklad o pojištění v roce 2024 s pojistnou ochranou vztahující se 
nejméně na 50 % jedinců jednotlivého ovocného druhu v rámci jedné skupiny porostů 
přihlášených k uznání nebo uvedených na oznámení o rozsahu výroby konformního 
rozmnožovacího materiálu ovocných dřevin, nebo  
 

2) žadatel nedoloží doklad o pojištění v roce 2024 s pojistnou ochranou vztahující se 
alespoň na 50 % jedinců v rámci jedné skupiny porostů přihlášených k uznání nebo 
uvedených na oznámení o rozsahu výroby konformního rozmnožovacího materiálu 
ovocných dřevin.  
 
 

6. Termín příjmu žádostí o dotaci 
 
Příjem žádosti o dotaci začíná 2. 12. 2024 a končí 15. 12. 2024.   
 
 
7. Přílohy žádosti o dotaci 
 
a) Příloha uznávacího listu množitelského porostu a/nebo oznámení o rozsahu výroby 

konformního rozmnožovacího materiálu ovocných dřevin. 
 

b) Doklad o pojištění v roce 2024 dle bodu 5 d). 
 

c) Čestné prohlášení žadatele o podporu de minimis v odvětví zemědělství, které se dokládá 
prostřednictvím Portálu farmáře Fondu (sekce “Ostatní podání” - „Průřezové přílohy“). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

M.2. Zmírnění škod způsobených jarními mrazy v dubnu 2024 na lesních školkách  
 
 
1. Účel dotace 

Zmírnění škod způsobených jarními mrazy v dubnu 2024 na sadebním materiálu lesních 
dřevin v lesních školkách. 

 
2. Předmět dotace 

Škody na produkci sadebního materiálu lesních dřevin v lesních školkách způsobené jarními 
mrazy v dubnu 2024. 

 
3.  Žadatel/příjemce dotace 

Podnikatel provozující lesní školkařskou činnost ve smyslu § 2 písm. x) zákona č. 149/2003 
Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných druhů 
a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a evidovaná v Informačním systému 
Evidence reprodukčního materiálu jako držitel licence k uvádění do oběhu reprodukčního 
materiálu lesních dřevin určeného k obnově lesa a zalesňování. 

 

4. Dotace 
 
Výše dotace: maximálně do výše sazby uvedené pro danou komoditu v příloze č. 2 v části C 
Zásad. 
 
Dotace je poskytována v režimu de minimis podle nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 o použití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 
zemědělství, v platném znění. 
 
5. Podmínky poskytnutí dotace 

a) Dotace se poskytuje na jedince dané komodity zničené jarními mrazy v dubnu 2024 (tito 
jedinci musí být z uvedeného důvodu odepsáni ze školkařské evidence). 

b) Počet jedinců podle písm. a) musí představovat alespoň 50 % z celkového počtu jedinců 
dané komodity před výskytem jarních mrazů v dubnu 2024 (tento celkový počet se zjistí 
odečtením počtu jedinců vyzvednutých pro obnovu/zalesňování v roce 2024 před jarními 
mrazy v dubnu 2024 od počtu jednoletých nebo víceletých jedinců dané komodity 
rozpěstovaných k 31. 12. 2023 (podle hlášení pověřené osobě). 

c) Žadatel podal hlášení pověřené osobě za rok 2023 a za rok 2024. 

d) Dotace je přiznána v plné výši (podle části 4. Dotace) pouze za předpokladu předložení 
dokladu o pojištění vztahujícího se v roce 2024 alespoň na 50 % plochy nebo počtu 
příslušné komodity, nebo alespoň na 50% plochy nebo počtu všech komodit. Při 
nedoložení dokladů o pojištění bude výše dotace snížena o 50 %. 

e) Do výpočtu výše dotace je zahrnut jen jednoletý nebo starší sadební materiál lesních 
dřevin. 

f) Do výpočtu výše dotace je zahrnut jen sadební materiál lesních dřevin vybavený 
potvrzením o původu. 

 
 



 

 

 
 

6. Termín příjmu žádostí o dotaci 

Příjem žádosti o dotaci začíná 2.12. 2024 a končí 15.12. 2024. 

 

7. Přílohy k žádosti o dotaci 

 
a) Doklady o pojištění produkce v roce 2024 dle bodu 5 d). 

 
b) Výpis z grafické i písemné části školkařské evidence týkající se poškozených oddílů, 

případně protokol o likvidaci (zániku), pokud byla likvidace poškozeného oddílu provedena, 
fotodokumentace prokazující vzniklou škodu. 

 
c)  Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis v odvětví zemědělství, které se   
dokládá prostřednictvím Portálu farmáře Fondu (sekce “Ostatní podání” - „Průřezové přílohy“). 

 

 
 
Zásady nabývají účinnosti dnem podpisu. 

 
 
 

 
V Praze dne 18.9.2024 
 
 
 
 

Mgr. Marek Výborný v.r. 
ministr zemědělství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Část C. 
 
 
Příloha č. 1 
 
Sazba dotace pro ovocné školky – skupiny porostů rozmnožovacího materiálu dle § 15 
vyhlášky č. 96/2018 Sb.  
 
Uvedené sazby dotace představují maximální možnou úroveň dotace. 
 

 
Školky ovocné – 
skupiny porostů dle § 
15 vyhlášky č. 96/2018 
Sb. 

 
Specifikace ve skupině 
porostů Maximální sazba 

dotace (Kč/ks) 

  

Ovocné výpěstky 
k expedici jednoleté  

 
 

 jabloň, hrušeň, kdouloň 22,40 

 slivoň, višeň, třešeň 25 

 meruňka, broskvoň, mandloň 31 

 ořešák vlašský 30 

 
ovocné keře (mimo roubovaný 
angrešt a rybíz) 

8 

 roubovaný angrešt a rybíz  13,60 

Ovocné výpěstky k 
expedici víceleté 

 
 

 jabloň, hrušeň, kdouloň 30 

 slivoň, višeň, třešeň 32 

 meruňka, broskvoň, mandloň 36 

 ořešák vlašský 60 

 
ovocné keře (mimo roubovaný 
angrešt a rybíz) 

9 

 roubovaný angrešt a rybíz  13,60 

Zaškolkované podnože 
ovocných druhů 

 
 

 
podnože vegetativní a 
generativní mimo podnože 
množené in vitro 

7,40 

 podnože množené in vitro 5) 11 

Podnože ovocných 
druhů generativní 1) 

podnože kategorie C 
3,6 

 podnože kategorie CAC 2,8 

Podnože ovocných 
druhů vegetativní 2) 

matky – kategorie C,E 
100 

 matky – kategorie CAC 40 

 podnože kategorie C,E 3,60 

 podnože kategorie CAC 2,80 

Matečné roubové 
stromy a keře ovocných 
druhů 3) 

matky – kategorie C,E 
140 

 matky – kategorie CAC 60 

 rouby kategorie C,E 10 



 

 

 rouby kategorie CAC 7 

Semenné stromy a keře 
ovocných druhů 4) 

matky – kategorie C,E 
200 

 matky – kategorie CAC 120 

 osivo C, E 0,60 

 osivo CAC 0,40 

Kontejnerované a 
balíčkované rostliny 

stromy 
60 

 keře 30 

 
 
1) U škod na generativních podnožích (výsevy), kde je uveden výsevek v kg, se využije níže 
uvedená přepočtová tabulka: 

jabloň – 1 kg osiva =30.000 ks semen, hrušeň 1 kg=60.000 ks semen, třešeň 1 kg=5.000 ks, 
višeň - mahalebka 1 kg=12.000 ks, broskvoň, mandloň 1 kg=300 ks, meruňka 1 kg= 1000 ks, 
slivoňové podnože 1 kg = 2.500 ks 

2) Produkce vegetativních podnoží se uvádí buď přímo v ks přihlášených k uznání (zde je 
postup stejný jako u výpěstků), nebo v případě oddělkových matečnic jsou přihlašovány 
k uznání pouze počty matek, ale ne už počty oddělků (podnoží), produkce oddělků se pak 
uvádí za lomítkem za počet matek až v kolonce uznáno. V případě, že nedojde 
k úhynu/neuznání matek, ale dojde k výraznému poklesu produkce pouze u oddělků, je možné 
kompenzaci škody nárokovat pouze v případě, že v kolonce poznámka bude inspektorem 
ÚKZÚZ přímo vyznačen text –např. pokles produkce z důvodu mrazu o 60 % počet uznaných 
oddělků bude tedy roven 40 % - nároková výše škody se započte jako součin sazby dotace a 
počtu kusů odpovídajícímu 60% poklesu produkce. V případě materiálu CAC se postupuje 
obdobně. 

3) Produkce roubů se uvádí obdobně jako v případě oddělkových matečnic - k uznání jsou 
přihlašovány pouze počty matek, ale ne už počty roubů, jejichž produkce se pak uvádí za 
lomítkem za počet matek až v kolonce uznáno. V případě, že nedojde k úhynu/neuznání 
matek, ale dojde k výraznému poklesu produkce oddělků, je možné kompenzaci škody 
nárokovat pouze v případě, že v kolonce poznámka bude inspektorem ÚKZÚZ přímo 
vyznačen text – např. pokles produkce z důvodu mrazu o 60 % počet uznaných roubů bude 
tedy roven 40 % - nároková výše škody se započte jako součin sazby dotace a počtu kusů 
odpovídajícímu 60 % poklesu produkce. V případě materiálu CAC se postupuje obdobně. 

4) U semenných stromů se přihlašují k uznání matečné stromy, produkce osiva je pak uváděna 
za lomítkem za počtem matek. Kompenzace škod na osivu je možné nárokovat pouze 
v případě, že v kolonce poznámka bude ÚKZÚZ přímo vyznačen pokles produkce v %; 
v případě 100% ztráty produkce osiva je pak nutné do kolonky poznámka uvést přímo ztrátu 
v kg osiva. V případě, že bude uváděna produkce osiva v kg čerstvých plodů, využije se 
následující přepočet: jabloň – 100 kg plodů=1 kg osiva, hrušeň 250 kg plodů=1 kg osiva, 
třešeň, broskvoň 10 kg plodů=1 kg osiva, višeň – mahalebka 5 kg plodů=1kg osiva, meruňka 
12,5 kg plodů =1 kg osiva, slivoňové podnože 15 kg plodů=1 kg osiva. Přepočet na ks se 
provede dle přepočtové tabulky uvedené v bodě 1.  

5) podnože množené in vitro – Myrobalán 29 C, Myrobalán PK, WAXWA, WaVit, Torinel, 
Adesoto, Gisela 5, Gisela 6, Gisela 12, Maxma Delbard 14, Maxma Delbard 60, FOX 11, FOX 
12, OHxF (Daytor, Daynir, Dayre), Pyrodwarf, GF 677, Weigi 2, Ishtara, Cadaman, Garnem, 
Krymsk 

 
 
 
 



 

 

Příloha č. 2 
 
 
Sazba dotace na zmírnění ztrát na sadebním materiálu lesních dřevin v lesních školkách 
 
Uvedené sazby dotace představují maximální možnou úroveň dotace. 
 

Druh sadebního materiálu lesních dřevin 
Maximální sazba 
dotace (Kč/ks) 

douglaska tisolistá krytokořenná sazenice  3,60 Kč  

douglaska tisolistá krytokořenný semenáček jednoletý  2,70 Kč  

douglaska tisolistá krytokořenný semenáček víceletý  3,40 Kč  

douglaska tisolistá prostokořenná sazenice  2,80 Kč  

douglaska tisolistá prostokořenný semenáček jednoletý  0,70 Kč  

douglaska tisolistá prostokořenný semenáček víceletý  1,20 Kč  

jedle bělokorá krytokořenná sazenice  4,70 Kč  

jedle bělokorá krytokořenný semenáček jednoletý  2,50 Kč  

jedle bělokorá krytokořenný semenáček víceletý  3,60 Kč  

jedle bělokorá prostokořenná sazenice  3,00 Kč  

jedle bělokorá prostokořenný semenáček jednoletý  0,50 Kč  

jedle bělokorá prostokořenný semenáček víceletý  1,30 Kč  

modřín opadavý krytokořenná sazenice  3,00 Kč  

modřín opadavý krytokořenný semenáček jednoletý  2,30 Kč  

modřín opadavý krytokořenný semenáček víceletý  2,90 Kč  

modřín opadavý prostokořenná sazenice  2,20 Kč  

modřín opadavý prostokořenný semenáček jednoletý  0,70 Kč  

modřín opadavý prostokořenný semenáček víceletý  1,60 Kč  

smrk ztepilý krytokořenná sazenice  3,00 Kč  

smrk ztepilý krytokořenný semenáček jednoletý  1,90 Kč  

smrk ztepilý krytokořenný semenáček víceletý  2,34 Kč  

smrk ztepilý prostokořenná sazenice  2,30 Kč  

smrk ztepilý prostokořenný semenáček jednoletý  0,40 Kč  

smrk ztepilý prostokořenný semenáček víceletý  0,50 Kč  

buk lesní krytokořenná sazenice  3,60 Kč  

buk lesní krytokořenný semenáček jednoletý  2,70 Kč  

buk lesní krytokořenný semenáček víceletý  2,80 Kč  

buk lesní prostokořenná sazenice  2,00 Kč  

buk lesní prostokořenný semenáček jednoletý  1,10 Kč  

buk lesní prostokořenný semenáček víceletý  1,80 Kč  

dub letní/zimní krytokořenná sazenice  3,00 Kč  

dub letní/zimní krytokořenný semenáček jednoletý  2,40 Kč  

dub letní/zimní krytokořenný semenáček víceletý  2,60 Kč  

dub letní/zimní prostokořenná sazenice  1,60 Kč  

dub letní/zimní prostokořenný semenáček jednoletý  1,20 Kč  

dub letní/zimní prostokořenný semenáček víceletý  1,40 Kč  

 
 
 

 


